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پرداخت کل مطالبات گندم کاران تا ۱۰ روز آینده 
معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: کل پول گندم  کاران تأمین و تا 
۱۰ روز آینده پرداخت خواهد شد.به گزارش خبرنگار مهر، هفته گذشته اعلام 
شد بیش از ۱۰ میلیون تن گندم از گندم کاران کشور خریداری شد که که با 
قیمت پایه ۱۱.۵۰۰ پول حدود ۶۰ درصد کشاورزان پرداخت شده است. پیگیری 
موضوع قیمت خرید تضمینی گندم از سوی خبرنگار مهر همراه با گلایه هایی 
بود که گندم کاران در کامنت  ها داشتند. بسیاری عنوان می کردند با وجود اینکه 
چند ماه است که محصول را تحویل داده  اند اما با آنها تسویه نشده است در 
حالی که برای کشت جدید نیاز به این پول دارند. امروز معاون زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرده که تا پایان هفته با گندم کاران تسویه شده و تمام 
مطالبات آنها پرداخت می شود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر، 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در نخستین همایش ملی آموزشی طرح 
جهش تولید در دیمزارهای کشور که امروز شنبه ۱۱ شهریور در سالن خوشه 
وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، با بیان این که امروز خرید گندم از ۱۰ میلیون 
و ۲۲۶ هزار تن عبور کرده است، گفت: کل پول گندم کاران تأمین و تا ۱۰ روز 
آینده پرداخت خواهد شد.وی ادامه داد: قیمت خرید تضمینی گندم برای سال 
زراعی آینده تا سه روز دیگر در شورای قیمت گذاری توسط وزیر جهاد کشاورزی 

اعلام خواهد شد.

توافق با کشور سوریه برای اتصال ریلی به ایران
وزیر راه و شهرسازی از توافق با کشور سوریه برای اتصال ریلی ایران به این 
کشور از طریق کشور عراق خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، مهرداد بذرپاش 
روز شنبه در آئین آغاز احداث خط ریلی شلمچه به بصره اظهار کرد: احداث راه 
آهن شلمچه به بصره حدود ۴۰ سال به دلایل متعدد محقق نمی شد ولی امروز 
عملیات اجرایی این پروژه با حضور معاون اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیر 
عراق آغاز شد.وی اظهار کرد: توافقات اولیه طی چند ماه گذشته بین وزرای ۲ 
کشور به سرانجام رسید و مقدمات اجرایی شدن این پروژه فراهم شد.بذرپاش 
بیان کرد: امیدواریم در کوتاه ترین مدت این پروژه به سرانجام برسد، طول این 
ریل ۳۲ کیلومتر است که ۱۶ کیلومتر در خاک ایران و ۱۶ کیلومتر در خاک 
عراق انجام می شود.وی افزود: مقرر شد تا زمین های موردنیاز اطراف رودخانه 
اروند برای احداث پل در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار بگیرد و طرف عراقی 

متعهد شد این امر هرچه سریع تر انجام شود.

عرضه ارز اربعین میلیونی شد
بر اساس آمار بانک مرکزی تا  روزگذشته ۱ میلیون و ۲۰ هزار نفر ارز اربعین 
دریافت کرده اند.با تدابیر بانک مرکزی امسال شرایط دریافت ارز اربعین تسهیل 
شده به صورتی که فروش مجازی ارز اربعین از طریق پیام رسان »بله« و شبکه 
اجتماعی »روبیکا« نیز انجام می شود و بنابر آمار، بانک مرکزی تا این لحظه ۱ 
میلیون و ۲۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کرده اند که بر خلاف ادوار گذشته 
امسال با تدابیر بانک مرکزی و همراهی شبکه بانکی، دریافت ارز اربعین به میزان 
۲۰۰ هزار دینار عراق بدون صف و در کمترین زمان ممکن انجام می شود.بر 
اساس آمارهای دریافتی ۱۷۹۰ شعبه ۶ بانک عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، 
پارسیان و پست بانک در عرضه ارز اربعین فعال هستند و افراد می توانند با در 
دست داشتن کارت ملی، گذرنامه یا برگه تردد اربعین به یکی از ۶ بانک عامل 
مراجعه کنند.گفتنی است در سال جاری توزیع ارز )اسکناس( به زائرین حداکثر 

به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق از روز ۲۸ مرداد آغاز و تا ۱۴ شهریور ادامه دارد.

ترخیص ۱۲۱۸ دستگاه خودروی خارجی قطعی شد
بر اساس اعلام گمرک ایران، تعداد ۱۲۱۸ دستگاه خودروی سواری خارجی 
در پنج ماهه از گمرکات ترخیص و وارد کشور شده و ۱۱۰۵ دستگاه نیز به 
گمرک اظهار و در جریان تشریفات ترخیص قرار دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
بر اساس اعلام گمرک ایران، تعداد ۱۲۱۸ دستگاه خودروی سواری خارجی در 
پنج ماهه امسال پس از انجام تشریفات گمرکی از گمرکات ترخیص و وارد کشور 
شده است. ارزش این تعداد خودروی سواری وارداتی به میزان ۲۵ میلیون و ۳۷۱ 
هزار دلار بوده است.بنا بر این گزارش، در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، یازده 
گمرک در واردات خودرو سواری فعال بودند که از بین این گمرکات، گمرک 
شهید باهنر بندرعباس با ترخیص تعداد ۴۸۵ دستگاه در جایگاه اول و گمرکات 
غرب تهران با تعداد ۴۳۱ دستگاه و گمرک شهریار )تهران( با ۱۳۱ دستگاه در 

رتبه های بعدی قرار گرفتند.

تعداد اتوبوس ها 
جوابگوی زائران اربعین نیست

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مسافربری کشور گفت: باتوجه به افزایش زوار 
در اربعین امسال، میزان ظرفیت اتوبوس ها پاسخگوی نیازمندی کشور در این 
ایام نبود و در برخی مناطق دچار کمبود ناوگان هستیم.به گزارش خبرنگار مهر، 
در روزهای اخیر گزارش های مبنی بر اینکه در مرز ریمدان عدم تعداد کافی در 
ناوگان های حمل و نقل برای انتقال زائرین به مرزهای غربی کشور به خبرگزاری 
مهر گزارش شده است و بر اساس پیگیرهای خبرنگار مهر از مسئولین مربوطه 
اینگونه اظهار کردند که امسال میزان ظرفیت زائرین حسینی نسبت به سال 
گذشته افزایش پیدا کرده و غافلگیر شدند.احمدرضا عامری مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های مسافربری کشور در گفت وگو با خبرنگار مهر با تاکید بر اینکه تمام 
ظرفیت ناوگانی کشور در این بازه زمانی اربعین به کار گرفته شده، گفت: میزان 
ظرفیت زائرین حسینی امسال نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته 

و میزان اتوبوس های کشور پاسخ نیاز این ظرفیت از زوار را نمی دهد.

رشد آرام شاخص بورس
بازار سرمایه روزگذشته هم روند رو به رشدی را مانند هفته قبل تجربه کرد و 
شاخص کل بورس با افزایش حدود هزار واحدی به دو میلیون و ۱۰۵ هزار واحد 
رسید.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز شنبه با رشد ۱۰۱۹ واحدی نسبت 
به آخرین روز از هفته گذشته روی دو میلیون و ۱۰۵هزار واحد ایستاد. شاخص 
کل هم وزن نیز رشد ۱۱۷۲ واحدی را داشت و عدد ۷۱۱ هزار و ۶۸۰ واحد را 
به ثبت رساند.روزگذشته بیش از ۴۳۶ هزار معامله در بازار سرمایه به ارزشی بالغ 

بر ۶۷ هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال انجام شد.
سرمایه گذاری تامین اجتماعی، فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی تأمین، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، پالایش نفت اصفهان، 
بانک تجارت و پالایش نفت تبریز جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین 
تاثیر را روی شاخص بورس گذاشتند و به غیر از سرمایه گذاری تامین اجتماعی، 
فولاد مبارکه اصفهان و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران دیگر نمادها روند 
مثبتی را تجربه کردند.در فرابورس اما روند نزولی وجود داشت. شاخص کل در 
این بازار با کاهش ۳۳ واحدی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته روی ۲۶ 
هزار و ۳۵۳ واحد ایستاد. در این بازار نیز بیش از ۲۷۰ هزار معامله انجام شد 
که ارزشی بالغ بر ۵۷ هزار و ۸۰۳ میلیارد ریال داشت.سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات، ایران خودرو دیزل، گروه انتخاب الکترونیک آرمان، فولاد هرمزگان 
جنوب، پتروشیمی زاگرس، زغال سنگ پروده طبس و پتروشیمی تندگویان 
بیشترین تاثیر را روی شاخص بازار فرابورس داشتند و در این میان به غیر گروه 
انتخاب الکترونیک آرمان، فولاد هرمزگان جنوب و زغال سنگ پروده طبس دیگر 

نمادها روند منفی را تجربه کردند.
علی فراقی کارشناس بازار سرمایه در پیش بینی وضعیت بازار سرمایه به 
مهر گفت: »پیش بینی که برای بازار هفته آتی می توان در نظر گرفت نیمه ای 
از سمت تعادل است که با اندکی نوسانات بالا و پایین همراه باشد که رفته رفته 
شاهد قدرت گرفتن تقاضا در بازار باشیم که بازار بتواند گام دیگر صعودی خود را 
پس از یک مکث کوتاه شروع نماید. )پس برای جمع بندی بازار در هفته آینده 
باید انتظار یک هفته متعادل را داشت که با شیبی ملایم تا انتهای هفته شاهد 
بهبود تقاضا و سبز پوشی بازار باشیم(. برای بازدهی نمادهای بازار هم می توان 
برخی از صنایع کوچک تر بازار را برای اوایل هفته و رفته رفته شاهد بهبود بازدهی 
در نمادهای بزرگ تر بازار تا انتهای هفته مدنظر بازدهی قرار که البته با توجه 
به تقاضای نسبی بازار می توان از اکثریت بازار شاهد بازدهی های مساعدی ولی 

هرچند به صورت متفاوتی بود.«
به گزارش خبرنگار مهر، بازار سرمایه مستعد رشد دوباره است اما این رشد بی 
مهابا نخواهد بود و دولت سعی می کند با ترفندهای مختلف رشد بورس یک باره 
و با قدرت نباشد زیرا دولت از تبعات افزایش نقدینگی و پایه پولی هراس دارد و 

می خواهد این بازار به صورت آهسته رشد کند.

اخبار کوتاه

بورس

حقی:  محمدرضا   – اقتصادی  گروه 
داستانی تکراری است که هر چند وقت 
یکبار کالاهایی قدیمی  و از یاد رفته مورد 
توجه قرار بگیرد و با قیمت های عجیب و 
نجومی عرضه شود و بسیاری را به تلاطم 
بیندازد؛ یک بار سکه های ۲۵ تومانی و ۵۰ 
تومانی دورنگ گرفتار این شایعه می شوند. 
یکبار چرخ خیاطی های دستی قدیمی  و این 
بار در روزهای اخیر نوبت پیکان های فرسوده 
و از رده خارج بود که با قیمت های سرسام آور 

آگهی شوند! 
پیکان هایی که سال هاست در گوشه های 
انبارها خاک می خورد یا در شهرستان های 
دورافتاده آخرین نفس های خود را می کشند 
یک باره با اقبال کم نظیری مواجه شدند و این 
به برکت شایعه ای بود که درباره واردات خودرو 
جان گرفت و پیکان را یکباره از فرش به عرش 

رساند! داستان از آنجا آغاز شد که یکباره 
مشتریان و کاربران پلتفرم های خرید و فروش 
آنلاین دیدند که  قیمت برخی خودروهای 
مدل پایین مانند پیکان و وانت های دهه ۵۰، 
۶۰ و ۷۰ به شکل عجیبی افزایش یافته است 
و حتی تا ۵۰۰ میلیون هم رسیده است! تا 
جایی که در برخی موارد، قیمت خودروهایی 
که به سختی روشن می شوند حتی از قیمت 
خودروهایی مانند تیبا، کوییک و بسیاری از 
خودروهای مدل بالا هم پیشی گرفته است. 
پدیده عجیبی که می توان سرنخ آن را در 
طرح اسقاط و شرکت در قرعه کشی خودرو 
پیدا کرد. وضعیت به گونه ای شد که برای 
مثال اگر تا یک ماه پیش می توانستید یک 
رنو PK یا پیکان را به بهای تقریبی ۶۰ الی 
۸۰ میلیون تومان خریداری کنید،خودروهای 
یاد شده  با قیمت ۴۰۰ میلیون تومان یا 

بیشتر به معرض فروش گذاشته شدند! یکی 
از سایت های اقتصادی در این باره ادعا کرد: 
پیش از این و در جریان واردات کامیون های 

دست دوم، این رویه مشاهده شده بود. 
بسیاری از کامیون های وارداتی مدت ها در 
گمرک معطل بودند، چرا که قیمت خودروهای 
فرسوده سنگین افزایش چشم گیری پیدا 
کرده بود. بنابراین مصوبه واردات این خودروها 
تغییر یافت و مالکان با پرداخت درصدی از 
قیمت خودرو به جای گواهی اسقاط، قادر به 

ترخیص آن ها بودند. 
با این حال در لایحه جدید واردات 
خودروهای کارکرده، این طرح به مرحله اول 
خود بازگشته است. بنابراین برای ترخیص 
خودروهای سنگین کارکرده وارداتی نیز به 
گواهی اسقاط نیاز خواهد بود. بنابراین در 
آینده نه چندان دور، شاهد اعلام قیمت های 

فضایی و نجومی برای خودروهای فرسوده اعم 
از سبک و سنگین هستیم.واقعیت این بود 
که آخرین بند آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده به موضوع الزام اسقاط یک خودروی 
فرسوده به ازای هر خودروی کارکرده وارداتی 
اشاره داشت که مطابق با این بند هر فرد 
حقیقی و حقوقی برای واردات یک دستگاه 
خودروی کارکرده باید گواهی اسقاط یک 
دستگاه خودروی فرسوده را دریافت کند. 
به دنبال این موضوع برخی افراد سودجو و 
دلالان، حقیقت آیین نامه را کمی دستخوش 
تغییر داده و با شایعه پراکنی اعلام کردند که 
با داشتن )خود( خودروی فرسوده می توانید 
برای واردات خودروهای کارکرده خارجی با 
عمر حداکثر پنج سال اقدام کنند. به این 
ترتیب بازار خودرو های فرسوده به شدت 
داغ شد اما به نظر می رسد این داستان هم 

مثل داستان های قبلی عمر درازی ندارد!روز 
گذشته رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت 
خودرو، قیمت خودروهای فرسوده را اعلام 
کرد ودر این باره توضیح داد تا شاید از هیجان 
این بازار کاسته شود .بنا به گفته  مشهدی 
شریف، در صفحه مراکز اسقاط خودرو چیزی 
بالغ بر ۴۰ هزار گواهی اسقاط به قیمت ۳۵ 
میلیون تومان موجود است.او گفت: فریب 
برخی از افراد سودجو را نباید خورد قیمت 
واقعی خودرو فرسوده در حال حاضر بین ۳۵ 
تا ۴۲ میلیون تومان و آن هم بسته به نوع و 
کیفیت خودرو است. قیمت لاشه در حدود 
۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان است که در مجموع 
با گواهی اسقاط حدود ۴۵ میلیون تومان 
می شود؛ قیمت خرید خودرو حدود ۳۵ تا 
۴۰ میلیون تومان است بنابراین سود ناخالص 
مراکز که شامل سود خالص و هزینه اسقاط 

می شود، حدود ۵ میلیون تومان است.
همچنین سید امیر احمدی - دبیر انجمن 
صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودرو -  ضمن 
اشاره به اینکه تولیدکنندگان و واردکنندگان 
خودرو بایستی برای تهیه گواهی اسقاط به 
انجمن صنفی مراکز اسقاط مراجعه کنند، 
اظهار کرد: تولیدکنندگان و واردکنندگان 
می توانند برنامه تولید و واردات خود را به 
انجمن اعلام کرده تا انجمن ضمن برنامه ریزی 
برای تولید گواهی، نیاز آن ها را تامین کند.وی 
ضمن تاکید بر اینکه قیمت های غیر واقعی 
خودروهای فرسوده، مورد تایید نیست و 
عده ای سودجو قصد برهم زدن بازار را دارند، 
از دستگاه های نظارتی خواست به موضوع 
ایجاد بازار سیاه در خرید و فروش خودروهای 

فرسوده ورود و رسیدگی کنند.
همچنین از دیروز در پلتفرم های درج 
کننده آگهی ها قیمت های نجومی درج شده 
برای خودروهای فرسوده حذف و عبارت 
»غیرقابل نمایش« جایگزین آن شده است و 
حتی قیمت هایی که درج می شود پس از ۱۵ 
تا ۲۰ دقیقه از سایت حذف می شود.مطمئنا 
این آخرین بار نیست که چنین داستان های 
مردم را به خود مشغول می کند ولی می تواند 
تجربه ای دیگر برای افرادی باشد که در 
چنین شرایطی اسیر شایعات می شوند و گاه 

زیان های هنگفت می کنند!

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نحوه رسیدگی به شکایات خودرویی را اعلام کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، حسین فرهیدزاده رئیس سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با ارسال نامه ای 
به مدیران کل صنعت معدن و تجارت ۳۱ استان کشور 
نحوه رسیدگی به شکایات خودرویی را اعلام کرد.در این 
نامه آمده است: با توجه به موارد مندرج در بندهای ۴ 
و۵ مکاتبه مذکور و همچنین سایر ابهامات مطروحه در 
نحوه رسیدگی به موضوع اجرای قیمت های ابلاغی شورای 
رقابت و ضمن تاکید مجدد بر رسیدگی به شکواییه های 
واصله در قالب دستورالعمل ارسالی و ممانعت از ارجاع 
به سایر مراکز و با هدف جلوگیری از سردرگمی مراجعین 
به استحضار می رساند:حسب پیگیری های صورت گرفته 
موضوع در شورا مطرح و در جلسه شماره ۵۹۴ تصویب و 
 nicc.gov.ir مصوبات مربوط، در سامانه شورا به آدرس
بارگذاری شده است. همچنین در راستای چگونگی اجرای 

مصوبه مذکور و تبیین موضوع ، اظهارنظر تکمیلی در تاریخ 
۱۴۰۲/۶/۵ واصل گردیده است که بر این اساس موارد سه 
گانه ذیل که عیناً بر گرفته از مصوبات و مکاتبات شورای 
رقابت می باشد می بایست در رسیدگی به شکواییه های 

واصله مدنظر قرار گیرد.
۱ -تمامی قراردادهای منعقده فروش خودرو از تاریخ 
۱۴۰۱/۱۱/۱۱ به بعد تابع قیمت های ابلاغی شورای رقابت 

است.
۲ - ملاک قیمت کلیه قراردادهای منعقده از تاریخ 
۱۴۰۱/۱۱/۱۱ در خصوص آن دسته از خودروهای فاقد 
قیمت مصوب شورای رقابت، تاریخ ابلاغ قیمت این 
خودروها است. )موضوع تصمیمات مصوبه ۵۹۴ مورخ 

۱۴۰۲/۵/۲۱شورا(
۳ -درباره قراردادهای قبلی خودروسازان مونتاژی با 
متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ تکمیل وجه نموده 
اند و تاکنون خودروهای خود را تحویل نگرفته باشند، با 
توجه به اینکه قبل از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ خودروهای 
مونتاژی مشمول دستورالعمل شورای رقابت نبوده اند، لذا 
مشمول مصوبه قیمت های اعلامی شورای رقابت نیستند.
همچنین با توجه به برخی موارد منعکس شده به این 
سازمان، نکات تکمیلی زیر که می بایست در رسیدگی به 

موضوعات مدنظر قرار گیرد اعلام می گردد:
*برای قراردادهای منعقده از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ که 
تکمیل وجه شده و مطابق با اسناد و مدارک متقن ارائه 

شده کل قیمت خودرو پرداخت گردیده، لیکن به دلیل 
عدم تحویل خودرو، امکان ارائه فاکتور خرید توسط مصرف 
کنندگان میسر نمی باشد، همکاران می بایست نسبت به 

دریافت و رسیدگی به شکواییه ها اقدام نمایند.
* ادارات کل محل استقرار واحدهای تولیدکننده 
پیرو نامه شماره ۶۹۶۵۷۸ مورخ ۱۴۰۲/۵/۷همکاری و 
هماهنگی لازم جهت تسریع در رسیدگی به شکواییه ها را 
معمول می نمایند.با توجه به مراتب فوق و تاکید بر اجرای 
دقیق سایر موضوعات مندرج در ابلاغیه شماره ۶۲۶۱۳۰ 
مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۶مستدعی ست به نحوی برنامه ریزی 
شود تا کلیه شکواییه های مرتبط دریافت و رسیدگی شده 
و از راهنمایی ایشان برای مراجعه به وزارت متبوع، این 
سازمان و سایر دستگاه ها اکیداً خودداری شود.بدیهی است 
چنانچه در رسیدگی های صورت گرفته ابهام و سوالاتی 
مطرح می باشد همکاران این سازمان آماده پاسخگویی 

هستند.

بر اساس داده های تورم مردادماه ۱۴۰۲، گوشت و مسکن 
دو کالای موثر در روند افزایشی تورم بوده اند؛ به نحوی که 
هر چه از دهک های فقیر به سمت دهک های غنی حرکت 
کنیم، تورم ماهانه اقلام خوراکی افزایش و این نرخ برای اقلام 
غیرخوراکی و خدمات کاهش می یابد.به گزارش اقتصادنیوز 
در مرداد امسال بیشترین فشار تورمی اقلام غیرخوراکی بر 
دهک های فقیر و بیشترین فشار تورمی کالاهای خوراکی بر 
دهک های ثروتمند وارد شده است. به طوری که هر چه 
از دهک های ابتدایی به سمت دهک های انتهایی حرکت 
می کنیم )از فقیر به غنی( نرخ تورم ماهانه کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات کاهش یافته و این نرخ برای کالاهای 
خوراکی روند صعودی به خود می گیرد.می توان گفت که بالا 
رفتن تورم ماهانه گوشت و مسکن در مرداد امسال به ترتیب 
بخشی از علت بالاتر بودن تورم ماهانه خوراکی در دهک های 

ثروتمند و تورم غیرخوراکی در دهک های فقیر است.
تورم کالاهای خوراکی ثروتمندان بیشتر از فقرا

آخرین داده های مرکز آمار نشان می دهد که قیمت یک 
سبد یکسان از کالاهای خوراکی در مرداد امسال نسبت به 
تیر در کل کشور ۲.۶ درصد افزایش یافته است. با توجه 
به این که تورم ماهانه خوراکی ها در تیر ۱.۲ درصد بوده 
می توان گفت که تورم ماهانه اقلام خوراکی در مرداد افزایش 
یافته است. همچنین، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات نیز در کل کشور در دومین ماه تابستان برابر با ۲.۴ 
درصد بوده است.بررسی های دقیق تر نشان می دهد که تورم 
ماهانه خوراکی ها و غیرخوراکی ها برای دهک های هزینه ای 
یکسان نبوده است. برای مثال تورم ماهانه خوراکی ها در 
دهک اول که نماینده فقیرترین قشر جامعه است برابر با 

۱.۸ درصد شناسایی شده در حالی که هر چه به سمت 
دهک های ثروتمند حرکت می کنیم، این نرخ افزایش یافته و 
در دهک دهم به ۲.۹ درصد می رسد.همچنین هزینه خرید 
یک سبد یکسان از اقلام خوراکی در مرداد برای خانوارهای 
دهک دومی ۲.۲ درصد بیشتر از تیر شده در حالی که این 
رقم برای دهک نهم معادل با ۲.۷ درصد است. بنابراین در 
مرداد امسال هر چه از دهک های فقیر به دهک های غنی 
نزدیک می شویم تورم ماهانه خوراکی ها افزایش می یابد 
و بنظر می رسد علت این رخداد در دهک های ابتدایی و 
میانی، بالا رفتن تورم ماهانه گوشت و بیش تر بودن وزن 

این خوراکی در سبد مصرفی آن ها نسبت به سایرین باشد.
روند معکوس تورم ماهانه غیرخوراکی ها

رفتار تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی برعکس این 
نرخ برای کالاهای خوراکی است؛ به طوری که تورم 
ماهانه غیرخوراکی ها و خدمات در دهک های ابتدایی 
بالا و در دهک های آخر، پایین است. برای مثال، هزینه 
یک سبد یکسان از کالاهای غیرخوراکی و خدمات برای 
خانوارهای دهک اولی در مرداد ۲.۹ درصد نسبت به تیر 
بیش تر شده است.این رقم برای دهک های دوم و سوم به 
ترتیب برابر با ۲.۸ و ۲.۷ درصد است؛ در حالی که تورم 
ماهانه غیرخوراکی ها در دهک نهم معادل با ۲.۴ درصد و 
در دهک دهم به میزان ۲ درصد به ثبت رسیده است.در 
خصوص بالاتر بودن تورم ماهانه خوراکی ها در دهک های 
ثروتمند می توان گفت که در مرداد ماه تورم گوشت افزایش 
یافته و چون سهم تورم گوشت از تورم ماهانه خوراکی های 
دهک های غنی بالاتر بوده تورم ماهانه خوراکی مرداد ماه در 
دهک های ثروتمند نسبت به دهک های فقیر رقم بالاتری 

برآورد شده است.بررسی ها نشان می دهد که بالاتر بودن 
تورم اقلام غیرخوراکی در دهک های ضعیف متهمی ندارد 
جز »مسکن«. تورم ماهانه مسکن از ۲.۲ درصد در تیر به 
۳.۳ درصد در مرداد افزایش یافته است. وزن این کالا در 
سبد مصرفی خانوارهای دهک های ابتدایی بسیار بالاتر از 
سبد خانوارهای دهک های بالا است؛ چرا که مسکن کالایی 
ضروری بوده و با وجود گران شدن اجاره بها، خانوارها بیش 
از یک حد مشخص قادر به حذف کردن آن نیستند.بنابراین 
چون هم وزن این کالا و هم سهم آن از تورم ماهانه با 
حرکت از دهک های فقیر به غنی، روندی نزولی به خود 
می گیرد می توان گفت که علت بالاتربودن تورم ماهانه اقلام 
غیرخوراکی در دهک های نیازمند نسبت به دهک های 

ثروتمند، تورم مسکن است.
اطراف تهران در بازار ملک چه می گذرد؟

بازار مسکن در تهران و شهرهای اطراف، هفته اخیر را 
بدون دریافت یا ارسال علامت خاصی از اقتصاد کلان که 
منجر به ایجاد التهاب شود به پایان رساند. مهمترین نشانه ای 
که هم اکنون در بازار ملک دیده می شود محو انتظارات 
افزایشی است که از شرایط عمومی اقتصاد ایران نشأت گرفته 
است.آن طور که واسطه های ملکی می گویند هفته اخیر نیز 
بدون تحرک محسوسی در بازار مسکن تهران و حومه سپری 
شد. تعداد معاملات کاهش چشمگیری نسبت به اواخر سال 
گذشته یافته و همین موضوع به تغییر شرایط بازار ملک 
به نفع خریداران منجر شده است؛ در حالی که اواخر سال 
گذشته و اوایل امسال به دلیل روند صعودی قیمت ها عمدتا 
طرف عرضه دست برتر را داشت.افت تدریجی قیمت ها در 
بازار مسکن شهر تهران از اوایل خردادماه شروع شد و در 

حال حاضر بازار به ثبات رسیده است. نرخ های پیشنهادی 
فروش مسکن در پایتخت نسبت به اوایل امسال کاهش ۱۵ 
تا ۲۰ درصدی یافته است. البته با توجه به حباب قیمتی که 
ایجاد شده خریداران انتظار ریزش بیشتری را دارند.شهرهای 
اطراف تهران نیز با کاهش معاملات و قیمت مسکن مواجه 
شده اند. مشاوران املاک در شهرهای جدید هشتگرد و پرند 
از ریزش تا ۲۰ درصد قیمت ها خبر می دهند. در پردیس نیز 
نرخ های پیشنهادی تا ۳۰ درصد دچار افت شده است. مالکان 
و سازندگان در شهرهای اطراف برای فروش واحدهای خود 
تخفیف ارایه می دهند و بعضا وسایل و تجهیزات واحدها را 

تکمیل می کنند.
از طرف دیگر بررسی ها از ثبات نسبی قیمت مصالح 
ساختمانی حکایت دارد. اگر معاملات مقداری رونق بگیرد 
ساخت و ساز از سوی بخش خصوصی افزایش پیدا می کند 
که در ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا تاثیرگذار است؛ 
مشروط به آنکه محرکی از سمت بازارهای موازی به بازار 
مسکن تلنگر نزند.در حال حاضر کارشناسان معتقدند به 
دلیل اثرپذیری و اثرگذاری بازار مسکن بر اقتصاد کلان 
هم اکنون افزایش تعاملات بین المللی، آزادسازی اموال بلوکه 
شده ایران، کاهش نرخ تورم، ثبات نرخ ارز، اجرای طرح 
مالیات خانه های خالی و برخورد با مشاوران املاک متخلف 
باعث آرامش نسبی بازار مسکن شده است. اگر چه مرکز 
آمار و بانک مرکزی گزارش تحولات بازار مسکن را منتشر 
نمی کنند اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی از کاهش ۳.۸ 
درصدی ماهیانه قیمت مسکن در تیرماه خبر داده اند. ادامه 
رکود معاملات می تواند اثرات کاهشی بیشتری بر قیمت 

مسکن بگذارد.

قیمت واقعی خودروهای فرسوده اعلام شد

سراب نوسان گیری از پیکان قراضه

شیوه رسیدگی به شکایات خودرویی ابلاغ شد

نحوه اعمال قیمت مونتاژی ها

آخرین وضعیت بازار مسکن

کم درآمدها زیر بار سنگین تورم مسکن ماندند

در حالی که وزیر اقتصاد مدعی شده افزایش نرخ 
تورم مردادماه به دلیل رشد قیمت ها در بازار مسکن 
بوده، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده قیمت ها تا 
۱۵ درصد کاهش یافته است؛ حال در این همهمه 
دستاوردسازی، مردم نمی دانند قسم حضرت عباس را 
باور کنند یا دم خروس را. به گزارش ایلنا، پس از اینکه 
وزیر اقتصاد در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد، دولت 
سیزدهم موتورهای تورمی را خاموش کرده، گزارش 
مرکز آمار منتشر شد که براساس آن در مردادماه موتور 

تورم استارت خورده و روشن شده است. 
بطوریکه بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم نقطه 
به نقطه در این ماه به ۳۹.۸ درصد رسیده که نسبت به 
تورم نقطه به نقطه تیرماه، ۰.۴ واحد درصد افزایش پیدا 
کرده و تورم ماهانه مرداد ماه هم ۲.۴ درصد برآورد شده 
است.پس از آن عبدالناصر همتی، رییس اسبق بانک 
مرکزی توییتی را با اشاره به افزایش نرخ تورم مرداد 
ماه منتشر کرد مبنی بر اینکه این را نقل کردم برای 
یادآوری دولتی ها که گفته بودند: » تورم کاهشی شده 
است و هرکس که گفته شاخص های تورمی افزایشی 
است ، یا دروغگو است یا اقتصاد نمی داند« اما وزیر 

اقتصاد افزایش نرخ تورم را در مرداد ماه را به گردن 
بازار مسکن انداخت. سید احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره اینکه علیرغم 
صحبت های اخیر خودتان مبنی بر اینکه موتورهای تورم 
خاموش شده، آمارها می گویند که موتور تورم در مرداد 
ماه دوباره استارت زده است، گفت: مساله سیکل های 
موسمی که در ماه های پایانی تابستان وجود دارد، در 
نقل و انتقال مسکن و اجاره بها هر ساله یک سهمی را 
در تورم به جا می گذارد.وی ادامه داد: براورد دولت این 
است که اساسا این افزایش نرخ تورم ماندگار نیست و با 
توجه به سهم بالای ۳۰ درصد افزایش اجاره بها بر تورم، 
این روند افزایشی برمی گردد و بنابراین افزایش نرخ تورم 

مستمر نیست.
این ادعای خاندوزی در حالی است که »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی در مردادماه اعلام کرده 
بود که یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم کاهش 
قیمت مسکن است و بذرپاش هم مدعی شد که بر 
اساس اعلام رئیس بانک مرکزی، مسکن در بیشتر 
مناطق تهران قیمت کاهشی بین تا ۱۵ درصد داشته و 

این روند ادامه خواهد داشت. 

سازمان توسعه تجارت طی نامه ای به سازمان های 
صمت استان ها اعلام کرده که کلیه کارت های بازرگانی 
که بازگشت ارز آنها کمتر از ۶۰ درصد است، به صورت 
سیستمی توسط سامانه اعتبار سنجی و رتبه بندی 
اعتباری پایش شده و پس از اخطار با مهلت یک ماهه، 
در صورتی که ظرف مدت یاد شده میزان رفع تعهد آنها 
به بیش از ۶۰ درصد نرسیده باشد، کارت بازرگانی آنها 
تعلیق می شود.به گزارش ایسنا، بر اساس این نامه اولین 
مرحله از تعلیق کارت ها از هفته گذشته آغاز شده و به 

صورت مستمر ادامه دارد. 
همچنین علت این تصمیم، کنترل و پایش تعهدات 
ارزی صادرکنندگان و جلوگیری از انباشت تعهدات 
ارزی رفع نشده در اجرای بند ۶ ماده ۱۰ آیین 
نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات عنوان 
شده است.بر این اساس سازمان توسعه تجارت از 
سازمان های صمت استانی خواسته این موضوع به کلیه 
صادرکنندگان استان ها اطلاع رسانی شود. همچنین 
این سازمان اعلام کرده که فرایند رفع تعلیق کارت 
این اشخاص باید از طریق ادارات کل صمت استانی 
انجام شود.روند رفع تعلیق کارت ها نیز به این شکل 

است که پس از انجام اقدامات لازم جهت بازگشت 
ارز حاصل از صادرات و رسیدن نرخ بازگشت ارز به 
بالای ۶۰، در صورت مراجعه متقاضی، نرخ بازگشت ارز 
حاصل از صادرات او باید توسط اداره صمت استان در 
سامانه اعتبارسنجی بررسی و در صورت احراز حصول 
حداقل ۶۰ درصدی نرخ بازگشت ارز، ضمن اخذ تعهد 
از متقاضی مبنی بر حفظ حداقل میزان مجاز بازگشت 

ارز، نسبت به رفع تعلیق کارت اقدام شود.
سازمان توسعه تجارت همچنین تاکید کرده  رفع 
تعلیق کارت بازرگانی توسط ادارت کل صمت استانی 
برای این گونه افراد باید پس از احراز شرایط ذکر شده 
در این نامه صورت گیرد و هر گونه اقدام به رفع تعلیق 
کارت بدون احراز شرایط و با استناد به مصوبات استانی 
از قبیل ستاد تسهیل تولید استان و یا شورای تامین 
استان ممنوع است.همچنین طبق اطلاعات منتشر 
شده از سوی سازمان توسعه تجارت، ارائه مهلت بیشتر 
جهت بازگشت ارز به این اشخاص صرفاً در صلاحیت 
کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات موضوع آیین 
نامه اجرایی تبصره ۶ بند »ج« ماده ۲ قانون مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز است. 

هشدار به دارندگان تعهد ارزی کمتر از ۶۰ درصدحوزه مسکن محل دعوای تعیین نرخ تورم 


